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Kommunstyrelsens ordförande 
Kommunfullmäktige 2025-03-17 

Svar på interpellation från Ghodsi Zolfagarbegi (S) 
Kampanj för att förebygga och minska narkotika-
missbruk 
Ghodsi Zolfagarbegi (S) har i en interpellation den 10 februari 2025 ställt frågor 
om kommunens arbete för att förebygga narkotikamissbruk. 

Våld, droger och kriminalitet är aktuella samhällsproblem. Att förebygga brott är 
det mest hållbara och effektiva sättet att hantera brottslighet. Kopplingarna 
mellan brottsförebyggande arbete och arbete med att motverka användning av 
alkohol, narkotika, doping, tobak och spel om pengar (ANDTS) är tydliga. 
Skyddsfaktorerna som hjälper en person att hålla sig borta från kriminalitet är 
ofta de som även skyddar mot missbruk.  

Kommunens brottsförebyggande arbete bygger på samverkansmodellen som är 
framtagen av Brottsförebyggande rådet (BRÅ), polismyndigheter och Sveriges 
kommuner och regioner (SKR). Arbetet med att motverka ANDTS har bland 
annat inneburit framtagande av ett antal styrande principer med koppling till 
ANDTS-arbete och det brottsförebyggande arbetet för barn och ungdomar. 
Principerna innebär att alla verksamheter ska arbeta främjande och förebyggande 
i syfte att motverka bruket av alkohol, narkotika, dopning och tobak, spel om 
pengar samt våld och kriminalitet bland barn och ungdomar. Inom ramen för 
trygghetsarbetet ingår även kommunvakterna som är en del av Täbys trygghets- 
och säkerhetsenhet. Kommunvakternas arbete innebär bland annat att bygga 
relationer med ungdomarna i kommunen och rapportera avvikelser som kan 
påverka tryggheten. Ett samverkansinitiativ har också inletts mellan socialtjänst, 
ung fritid, skolan, kommunvakter och polisen under 2024 för att stärka detta 
arbete där alla berörda skolor har utsett varsin trygghetssamordnare. 

Utöver detta genomför kommunen kommunikationsinsatser för att nå både unga 
och vårdnadshavare, bland annat genom annonsering inför föreläsningar och 
utbildningstillfällen om hur alkohol och droganvändning bland unga kan 
motverkas.  
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Erik Andersson (M) 
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